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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Ndérmjet:

Universitetit “Barleti” (UniBa) Institucion i Arsimit t& Larté, me adres& né rr. Frang Bardhi, Nr.
118, Tirané, pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr. Suzana Guxholli.

dhe

Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé, Tirané, pérfagésuar nga Kryetari z. Nikolin Jaka.

Duke u mbéshtetur né kuadrin ligjor qé rregullon veprimtaring institucionale: ng ligjin Nr. 80/2015
“Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipérisé, ligjin nr. Nr.9640, daté& 09.11.2006 “ P&ér Dhomat e Tregtisé dhe Industrisé né Republikén
e Shqipérise€™ Ndryshuar me Ligjin Nr. 9897daté 10.04.2008, palét kané réné dakord t& lidhin kété
Marréveshje Bashk&punimi, né Vijim Marréveshje.

Neni 1
Qéllimi dhe Objekti

Objekti i k&saj marréveshje &shté bashképunimi dhe mbéshtetja reciproke né aplikimin e zbatimin e
projekteve dhe nismave n& sektorét e méposhtém:
1. Pjesémarrje né leksione té stafit drejtues t& Bankés UBA;
Organizimi dhe mediatizimi i aktiviteteve t& pérbashkéta;
Pjes€marrja n€ praktikat mésimore té studentéve t& Universitetit “Barleti” né Bankén UBA;
Platforma dhe forume mbi tema specifike té sektorit;
Hartimi, pérhapja dhe mbéshtetja e projektligjeve t& fushave respektive;
Shk&mbimi i praktikave t& mira n& aspektin manaxherial dhe qeverisés;
Trajnime dhe kualifikim té stafeve respektive;
Organizimi i Konferencave, Forumeve, Workshopeve dhe Seminareve;
Bashképunimi me programe, projekte dhe nisma me fonde dhe donacione Kombétare dhe
Ndérkombétare t& fushave respektive.
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Neni 2
Informacion mbi palét
. Universiteti “BARLETI"” &sht& njé universitet privat, i cili ndér vite ka promovuar njé nivel t&
lart€ edukimi, duke synuar t& zhvillojé prirjet e ¢do studenti, me objektivin e krijimit t& ekspertéve
mé t& miré, t€ aft€ pér t& konkuruar né tregun ndérkombétar. Misioni i Universitetit &shté krijimi
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I nj€ institucioni akademik elitar, bazuar né praktikat e vlerat mé t& mira ndérkombétare, me
programe shumédisiplinore t& véné né jeté nga akademikét mé té miré shqiptarg.

I

Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé, Tirané themeluar mé 1926, ushtron aktivitetin e saj né Qarkun

Tirang, dhe kompetencat e saj shtrihen brenda territorit t¢ kétij qarku sipas pércaktimit té ligjit
nr.8653 “Pér ndarjen administrativo-territoriale™ me ndryshimet pérkatése. Dhoma ndérmerr ¢do
veprimtari, g€ i shérben nxitjes dhe mbrojtjes s& tregtisé e industrisé, né pérputhje me objektin e
veprimtarisé s€ saj dhe legjislacionin né fugi.

Neni 3
T& drejtat dhe detyrimet e paléve

Universiteti “BARLETI” (né vijim UniBa):

a.

d.

UniBa angazhohet né& bashképunim me partnerét, pér t& ndérmarré t& gjitha nismat dhe
hapat e nevojshém organizativé pér programimin e ¢do aktiviteti e nisme t& réné dakord
midis paléve né zbatim t& objektit t& késaj marréveshje.

UniBa angazhohet né bashépunimin dhe pjesémarrjen né projekte, trajnime, workshope,
forume, konferenca, konsuitime, fushata informimi, promovimi e ndérgjegjésimi etj;
UniBa angazhohet t& mbéshtesé dhe t’i ofrojng kontribut paléve né marréveshje, duke
véné né dispozicion stafin e saj akademik né pérputhje me ekspertizén e kérkuar nga
projekti/ iniciativa;

Personi i kontaktit do t€ jeté: z. Edvin Stefani. me adresé e-mail:e.stefani@umb.edu.al.

Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé, Tirané angazhohet:

a.

b.

té jet€ partner i géndrueshém i paléve né marréveshje né aplikimet e ndryshme né kuadér
t€ programeve kombétaré apo ndérkombétaré me pérfitim (& pérbashkét;

té kérkojé€ ekspertizé né fushén qé institucioni partner mbulon, né pérputhje me kérkesat
dhe kriteret pér njé ekspertizé té caktuar;

t€ punojé s€ bashku me partnerét pérmes nismave t€ pérbashkéta, duke ngritur grupe pune;
Personi i kontaktit do té jeté: z. Nikolin Jaka me adres& e-mail: cci.tirana@cci.al.

Neni 4
Kushtet shtesé

Kur €shté e nevojshme, terma t& métejshém do t'i shtohen késaj Marréveshjeje; kéto do té sigurojné
zhvillimin e métejshém t& programit dhe planifikimin e specifikave aktivitetet dhe do t& pércaktojé
detyrimet e t& dy institucioneve pjesémarrése né zhvillime té tilla t& métejshme.

Neni 5
Vlefshméria

a. Marréveshja do t& behet aktive né ditén e nénshkrimit dhe do t¢ funksionojé pér 2 (dy) vjet nga ajo
daté, dhe do t€ rinovohet automatikisht pér periudha té tjera prej 2 (dy) vjetésh nése nuk anulohet nga
asnjéri nga partnerét.
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b. Nése secili nga partnerét déshiron t& anulojé Marréveshjen, ata duhet t& njofiojné 6 (gjashté) muaj
pérpara afatit dhe akti i anulimit do t& jeté pa paragjykim ndaj veprimeve dhe aktiviteteve ekzistuese
dhe né vazhdim.

c. Dispozitat e késaj Marréveshjeje mund té ndryshohet né ¢do kohé& me pélgimin e ndérsjellé me
shkrim t& té dy institucioneve.

d. Kjo Marréveshje éshté pérgatitur né gjuhén shqipe né 2 (dy) kopje origjinale dhe secila palé do té
mbajé | {nj&) kopje origjinale.

Neni 6
Kohézgjatja e marréveshjes

1. Kjo marréveshje zbatohet pér periudhén 05/06/ 2023 me afat kohor pér 2 (dy) vjet nga data e
firmosjes.
Neni 7

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

(do mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e ké&saj Marréveshjeje zgjidhet me
mirékuptim mes paléve.

Neni 8
Hyrja né Fuqi

Marréveshja hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij dhe publikohet né faget zyrtare t& Paléve.
Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né 2 (dy) kopje origjinale, njé prej te cilave depozitohet
né Universitetin “Barleti” (UniBa) dhe njé né Dhomén e Tregtisé dhe Industrisé, Tirané.

Nénshkruar né Tirané, ngé ___. .2023.
Universiteti “Barleti” Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé, Tirané
Relktor Kryetari
Prof. Dr. Suzapy GUXHOLLI Z. Nikolin JAKA
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